

## Konferencja Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego w Olsztynie

W dniach 16–18 września 2024 roku na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się doroczna konferencja Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego pt. „Nauczanie i uczenie się języków obcych a otoczenie: naukowe, kulturowe, społeczno-gospodarcze”, współorganizowana przez Zarząd Główny PTN oraz Katedrę Lingwistyki Stosowanej UWM. Tematem wiodącym była problematyka związków badań nad nauczaniem i uczeniem się języków obcych z szeroko rozumianym otoczeniem, obejmującym konteksty naukowe, kulturowe i społeczno-gospodarcze. Za organizację konferencji, jej przygotowanie i przebieg, odpowiadał Komitet Organizacyjny, który współtworzyli: dr hab. Mariola Jaworska, prof. UWM – przewodnicząca, dr Magdalena Makowska – sekretarz, dr Katarzyna Cieplińska, dr Beata Jeglińska, dr Barbara Kozak, dr Joanna Nawacka, mgr Aneta Całka, mgr Katarzyna Sierak, mgr Dawid Wierzbicki.

Uroczyste otwarcie konferencji odbyło się w Auli im. Marii i Georga Dietrichów na Wydziale Humanistycznym UWM. Uczestników przywitała przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, dr hab. Mariola Jaworska, prof. UWM, a następnie głos zabrali: dr hab. Mariola Grzybowska-Brzezińska, prof. UWM – prorektor ds. polityki kadrowej i finansowej, prof. dr hab. Mariusz Rutkowski – Dziekan Wydziału Humanistycznego oraz dr hab. Iza Matusiak-Kempa, prof. UWM – dyrektor Instytutu Językoznawstwa. Oficjalnego otwarcia konferencji dokonała dr hab. Anna Jaroszevska, prof. UW, przewodnicząca Zarządu Głównego PTN. Otwarcia obrad towarzyszyła uroczystość wręczenia prof. dr hab. Katarzynie Karpińskiej-Szaj z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu nagrody *FIPLV International Award*, przyznawanej przez FIPLV Executive Committee oraz World Council za działania promujące nauczanie i uczenie się języków obcych oraz znaczne osiągnięcia naukowe.

Wykłady plenarne rozpoczynające konferencję wygłosili prof. Florence Mourlhon-Dallies, (Université Paris Cité, Francja) „Die vier Kreise der Kontextualisierung der beruflichen Tätigkeit: Auswirkungen auf den Sprachunterricht / Cztery kręgi kontekstualizacji działalności zawodowej: implikacje dla nauczania języków obcych” oraz prof. dr hab. Henryk Mizerek (UWM w Olsztynie) „Refleksja w pracy nauczyciela. Konteksty – dylematy – praktyki. W kolejnych dniach w trakcie sekcji plenarnych wykłady zaprezentowali: dr hab. Elżbieta Gajewska, prof. UKEN, (Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie) „Złożoność uwarunkowań kulturowych jednostki w kontekście przygotowania do (współ)pracy w przedsiębiorstwie z przedstawicielami innych kultur narodowych”, zespół: dr hab. Monika Grabowska (Uniwersytet Wrocławski), dr hab. Maciej Smuk, prof. UW (Uniwersytet Warszawski), dr hab. Magdalena Sowa, prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) „Ile wart jest filolog? Wyobrażenia studentów a rzeczywistość rynku pracy” oraz dr hab. Anna Jaroszevska, prof. UW (Uniwersytet Warszawski) „Ukryte w słowach i obrazach. O aksjologicznym potencjale podręczników do nauki języka niemieckiego w czasach „płynnej nowoczesności”.

Podczas konferencji w równoległych sekcjach tematycznych zaprezentowano 60 referatów, odnoszących się do następujących obszarów:

- Nauczanie i uczenie się języków obcych w przestrzeni akademickiej
- Nauczanie i uczenie się języków obcych w polityce i praktyce edukacyjnej
- Nauczanie i uczenie się języków obcych w polityce i praktyce edukacyjnej: Specjalne potrzeby edukacyjne
- Nauczanie i uczenie się języków obcych w polityce i praktyce edukacyjnej: Kształcenie i doskonalenie nauczycieli
- Nowoczesne technologie w nauczaniu i uczeniu się języków obcych
- Inter- i transdyscyplinarne powiązania glottodydaktyki
- Nauczanie i uczenie się języków specjalistycznych
- Nauczanie i uczenie się języków obcych a otoczenie społeczno-gospodarcze

W trzecim dniu konferencji odbyły się także warsztaty, w których uczestniczyli nauczyciele języków obcych różnych typów szkół.

Przedstawione podczas konferencji wykłady i referaty, które pomyślnie przejdą przez proces recenzji, zostaną opublikowane w dwóch tomach czasopisma *Neofilolog*, których wydanie zaplanowano na drugi i trzeci kwartał 2025 roku.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego:

dr hab. Mariola Jaworska, prof. UWM